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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 57ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município AGROLÂNDIA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AGROLÂNDIA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

232.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

0

23

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

23

89,08 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

7.793

0

0

7.793

851

6.942

6.942

10,92 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

851

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

88,04 %

3,93 %

8,02 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

6.942

273

557

0

6.112

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

23

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de AGROLÂNDIA

7.793

89,08

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

851

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

6.942

3.2. Eleitorado apto a votar

0

10,92

0

6.942

23

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

851

0

7.793

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,98

2,22

3,80

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

6.942

6.524

154

264

0

Votos nominais 90,97 6.315

Votos de legenda 3,01 209

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

RAUL JOAO DOS  SANTOS

12 - ATILIO BOGO Não eleito1.436   20,69   23,49

22-PR / 15-PMDB / 25-DEM / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

DIRCEU LEITE

15 - URBANO JOSE DALCANALE Eleito4.676   67,36   76,51*

(   8,02%)

273

6.112

(   3,93%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,92%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,08%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 851

Resultado em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

23

557

(   0,00%)

6.942

(  88,04%)

( 100,00%)

6.942

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11223 - INGO PISKE Eleito por QP317    4,57    4,86*

13470 - HÉLIO MIRANDA DE OLIVEIRA Eleito por QP237    3,41    3,63*

11227 - MALCON LUIS BECKER Suplente212    3,05    3,25

13013 - SIDINEI BAUER Suplente210    3,03    3,22

13113 - NILZA JULIANA NAZARIO FUECHTER Suplente169    2,43    2,59

13123 - IVANIR GONÇALVES Suplente161    2,32    2,47

13555 - LUIS CARLOS DA SILVA Suplente107    1,54    1,64

11123 - ALINE SCHULLER Suplente100    1,44    1,53

13333 - SIDNEI ANTONIO LEAL Suplente41    0,59    0,63

13313 - JURATI CARDOSO NECKEL Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - REJANE ANA SCHAADE SASSE Eleito por QP376    5,42    5,76*

15015 - ADELANDIO GALVANI Eleito por QP287    4,13    4,40*

15246 - ISAC RAMOS Eleito por

média
272    3,92    4,17*

15789 - JEAN FERNANDO LONGEN Suplente257    3,70    3,94

15123 - ERVANDO MARCOS MORAIS Suplente237    3,41    3,63

15653 - ADAO SEBASTIAO DE JESUS Suplente171    2,46    2,62

15010 - GERVASIO MUNSFELD Suplente105    1,51    1,61

15151 - IRACI MATTEUSSI Suplente44    0,63    0,67

15111 - ZENAIDE MARTA BOLLAUF Suplente28    0,40    0,43

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22000 - RODRIGO BIANCATI Eleito por QP394    5,68    6,04*

22022 - CLAERCIO FIGUEIREDO Eleito por QP328    4,72    5,03*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22145 - ARDOLI LEHMANN DE SOUZA Suplente299    4,31    4,58

22222 - ARLINDO DIAS Suplente259    3,73    3,97

22015 - JAIMIR GUTZ Suplente145    2,09    2,22

22345 - ROSANI GALVANI NECKEL Suplente61    0,88    0,94

22011 - DJENIFER HEDEL Suplente26    0,37    0,40

22777 - BERNADETE APARECIDA SOARES LUNELLI Suplente13    0,19    0,20

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25100 - FERNANDO NICOLAS LASSALLE OLIVERA Eleito por QP546    7,87    8,37*

25025 - VALDONEI EGER Eleito por QP242    3,49    3,71*

25000 - MARCOS ANDRE SCHELLER Suplente155    2,23    2,38

25123 - JENIFER ROSANA KNAUL HEINERT Suplente133    1,92    2,04

25125 - EVERALDO ALVES DE ANDRADE Suplente95    1,37    1,46

25777 - ANDERSON NEUHAUS Suplente72    1,04    1,10

25255 - JOAO ADRIANO ALVES Suplente67    0,97    1,03

25500 - VALDIR KREUCH Suplente49    0,71    0,75

25175 - EDSON PASSING Suplente34    0,49    0,52

25870 - MARLI LUCIA KUERTEN Suplente23    0,33    0,35

25225 - FERNANDO DEVELEN RAMOS Suplente20    0,29    0,31

25325 - CRISTINA COELHO DA COSTA Suplente13    0,19    0,20

25147 - PABLINE CRISTIANE PEREIRA KLUG Suplente10    0,14    0,15

(   3,80%)

154

6.524

(   2,22%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,92%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,08%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 851

Resultado em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

23

264

(   0,00%)

6.942

(  93,98%)

( 100,00%)

6.942

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 209

Votos nominais: 6315
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Município: 80039 - AGROLÂNDIA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DIRCEU LEITE

15 - URBANO JOSE DALCANALE   67,36Eleito*   76,514.676

RAUL JOAO DOS  SANTOS

12 - ATILIO BOGO   20,69Não eleito   23,491.436

Resultado em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   8,02%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.112 **

851

6.942

23

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

557Votos nulos:

Total de votos apurados:

273 (   3,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.942

(  88,04%)

(  89,08%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Município: 80039 - AGROLÂNDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25100 - FERNANDO NICOLAS LASSALLE OLIVERA    7,87Eleito por QP*    8,37546

22000 - RODRIGO BIANCATI    5,68Eleito por QP*    6,04394

15678 - REJANE ANA SCHAADE SASSE    5,42Eleito por QP*    5,76376

22022 - CLAERCIO FIGUEIREDO    4,72Eleito por QP*    5,03328

11223 - INGO PISKE    4,57Eleito por QP*    4,86317

22145 - ARDOLI LEHMANN DE SOUZA    4,31Suplente    4,58299

15015 - ADELANDIO GALVANI    4,13Eleito por QP*    4,40287

15246 - ISAC RAMOS    3,92Eleito por

média
*    4,17272

22222 - ARLINDO DIAS    3,73Suplente    3,97259

15789 - JEAN FERNANDO LONGEN    3,70Suplente    3,94257

25025 - VALDONEI EGER    3,49Eleito por QP*    3,71242

15123 - ERVANDO MARCOS MORAIS    3,41Suplente    3,63237

13470 - HÉLIO MIRANDA DE OLIVEIRA    3,41Eleito por QP*    3,63237

11227 - MALCON LUIS BECKER    3,05Suplente    3,25212

13013 - SIDINEI BAUER    3,03Suplente    3,22210

15653 - ADAO SEBASTIAO DE JESUS    2,46Suplente    2,62171

13113 - NILZA JULIANA NAZARIO FUECHTER    2,43Suplente    2,59169

13123 - IVANIR GONÇALVES    2,32Suplente    2,47161

25000 - MARCOS ANDRE SCHELLER    2,23Suplente    2,38155

22015 - JAIMIR GUTZ    2,09Suplente    2,22145

25123 - JENIFER ROSANA KNAUL HEINERT    1,92Suplente    2,04133

13555 - LUIS CARLOS DA SILVA    1,54Suplente    1,64107

15010 - GERVASIO MUNSFELD    1,51Suplente    1,61105

11123 - ALINE SCHULLER    1,44Suplente    1,53100

25125 - EVERALDO ALVES DE ANDRADE    1,37Suplente    1,4695

25777 - ANDERSON NEUHAUS    1,04Suplente    1,1072

25255 - JOAO ADRIANO ALVES    0,97Suplente    1,0367

22345 - ROSANI GALVANI NECKEL    0,88Suplente    0,9461

25500 - VALDIR KREUCH    0,71Suplente    0,7549

15151 - IRACI MATTEUSSI    0,63Suplente    0,6744

13333 - SIDNEI ANTONIO LEAL    0,59Suplente    0,6341

25175 - EDSON PASSING    0,49Suplente    0,5234

15111 - ZENAIDE MARTA BOLLAUF    0,40Suplente    0,4328

22011 - DJENIFER HEDEL    0,37Suplente    0,4026

25870 - MARLI LUCIA KUERTEN    0,33Suplente    0,3523

25225 - FERNANDO DEVELEN RAMOS    0,29Suplente    0,3120

22777 - BERNADETE APARECIDA SOARES LUNELLI    0,19Suplente    0,2013

25325 - CRISTINA COELHO DA COSTA    0,19Suplente    0,2013

25147 - PABLINE CRISTIANE PEREIRA KLUG    0,14Suplente    0,1510

13313 - JURATI CARDOSO NECKEL    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Município: 80039 - AGROLÂNDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,80%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.524 **

851

6.942

23

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

264Votos nulos:

Total de votos apurados:

154 (   2,22%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.942

(  93,98%)

(  89,08%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.315

209
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

725

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

209

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

154Votos em branco:

6.315

264

0

6.524

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

72,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

21.459DEM 1.47516 25

21.777PMDB 1.896119 27

21.554PP / PT 1.60551 28

21.525PR 1.54823 25

6.524RESUMO 86.315 209

Resultado em 02/10/2016 18:19:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM 1.459 16 1.475 2 0       491,6666666666666673

PMDB 1.777 119 1.896 2 0       632,0000000000000005 *

PP / PT 1.554 51 1.605 2 0       535,0000000000000006

PR 1.525 23 1.548 2 0       516,0000000000000003

Resultado em 02/10/2016 18:19:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Quociente eleitoral: 725

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.459 16 1.475 2 0 2DEM

1.777 119 1.896 2 1 3PMDB

1.554 51 1.605 2 0 2PP / PT

1.525 23 1.548 2 0 2PR

9Resumo 6.315 209 6.524 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:19:07, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11227 - MALCON LUIS BECKER Suplente212    3,05    3,25

13013 - SIDINEI BAUER Suplente210    3,03    3,22

13113 - NILZA JULIANA NAZARIO FUECHTER Suplente169    2,43    2,59

13123 - IVANIR GONÇALVES Suplente161    2,32    2,47

13555 - LUIS CARLOS DA SILVA Suplente107    1,54    1,64

11123 - ALINE SCHULLER Suplente100    1,44    1,53

13333 - SIDNEI ANTONIO LEAL Suplente41    0,59    0,63

13313 - JURATI CARDOSO NECKEL Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15789 - JEAN FERNANDO LONGEN Suplente257    3,70    3,94

15123 - ERVANDO MARCOS MORAIS Suplente237    3,41    3,63

15653 - ADAO SEBASTIAO DE JESUS Suplente171    2,46    2,62

15010 - GERVASIO MUNSFELD Suplente105    1,51    1,61

15151 - IRACI MATTEUSSI Suplente44    0,63    0,67

15111 - ZENAIDE MARTA BOLLAUF Suplente28    0,40    0,43

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22145 - ARDOLI LEHMANN DE SOUZA Suplente299    4,31    4,58

22222 - ARLINDO DIAS Suplente259    3,73    3,97

22015 - JAIMIR GUTZ Suplente145    2,09    2,22

22345 - ROSANI GALVANI NECKEL Suplente61    0,88    0,94

22011 - DJENIFER HEDEL Suplente26    0,37    0,40

22777 - BERNADETE APARECIDA SOARES LUNELLI Suplente13    0,19    0,20

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25000 - MARCOS ANDRE SCHELLER Suplente155    2,23    2,38

25123 - JENIFER ROSANA KNAUL HEINERT Suplente133    1,92    2,04

25125 - EVERALDO ALVES DE ANDRADE Suplente95    1,37    1,46

25777 - ANDERSON NEUHAUS Suplente72    1,04    1,10

25255 - JOAO ADRIANO ALVES Suplente67    0,97    1,03

25500 - VALDIR KREUCH Suplente49    0,71    0,75

25175 - EDSON PASSING Suplente34    0,49    0,52

25870 - MARLI LUCIA KUERTEN Suplente23    0,33    0,35

25225 - FERNANDO DEVELEN RAMOS Suplente20    0,29    0,31

25325 - CRISTINA COELHO DA COSTA Suplente13    0,19    0,20

25147 - PABLINE CRISTIANE PEREIRA KLUG Suplente10    0,14    0,15
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,80%)

154

6.524

(   2,22%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,92%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,08%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 851

Resultado parcial em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

23

264

(   0,00%)

6.942

(  93,98%)

( 100,00%)

6.942

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 209

Votos nominais: 6315
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Município: 80039 - AGROLÂNDIA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

DIRCEU LEITE

15 - URBANO JOSE DALCANALE   67,36Eleito*   76,514.676

Resultado em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   8,02%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.112 **

851

6.942

23

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

557Votos nulos:

Total de votos apurados:

273 (   3,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.942

(  88,04%)

(  89,08%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Município: 80039 - AGROLÂNDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25100 - FERNANDO NICOLAS LASSALLE OLIVERA    7,87Eleito por QP*    8,37546

22000 - RODRIGO BIANCATI    5,68Eleito por QP*    6,04394

15678 - REJANE ANA SCHAADE SASSE    5,42Eleito por QP*    5,76376

22022 - CLAERCIO FIGUEIREDO    4,72Eleito por QP*    5,03328

11223 - INGO PISKE    4,57Eleito por QP*    4,86317

15015 - ADELANDIO GALVANI    4,13Eleito por QP*    4,40287

15246 - ISAC RAMOS    3,92Eleito por

média
*    4,17272

25025 - VALDONEI EGER    3,49Eleito por QP*    3,71242

13470 - HÉLIO MIRANDA DE OLIVEIRA    3,41Eleito por QP*    3,63237

Resultado em 02/10/2016 18:19:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,80%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.524 **

851

6.942

23

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

264Votos nulos:

Total de votos apurados:

154 (   2,22%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.942

(  93,98%)

(  89,08%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.315

209
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 39   0,58    0,60 0   0,00    0,00 39   0,58   0,60

11 - PP 0   0,00    0,00 629   9,42    9,64 629   9,42   9,64

13 - PT 0   0,00    0,00 925  13,85   14,18 925  13,85  14,18

13 - PT 12   0,18    0,18 0   0,00    0,00 12   0,18   0,18

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.777  26,61   27,24 1.777  26,61  27,24

15 - PMDB 119   1,78    1,82 0   0,00    0,00 119   1,78   1,82

22 - PR 23   0,34    0,35 0   0,00    0,00 23   0,34   0,35

22 - PR 0   0,00    0,00 1.525  22,84   23,38 1.525  22,84  23,38

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.459  21,85   22,36 1.459  21,85  22,36

25 - DEM 16   0,24    0,25 0   0,00    0,00 16   0,24   0,25

Resumo 6.5246.315209
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.793 232580039 - AGROLÂNDIA

Município: 80039 - AGROLÂNDIA

0057Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Tatiana Cunha Espezim

0001


